UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 03/2023/PRAE/UFC

ADITIVO I- ATUALIZAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas
atribuições administrativas, torna público o Aditivo I ao Edital nº 03/2023PRAE/UFC do
processo seletivo de Renovação da Bolsa  de Iniciação Acadêmica:

Art. 11. As inscrições para a Renovação do Programa de Iniciação Acadêmica do Campus
Fortaleza, sofreram alteração, e ocorrerão nos dias 14 a 24 de fevereiro de 2023. Toda a
documentação necessária para análise da renovação será entregue pelo estudante
unicamente no período de inscrição, via SIGAA.

Fortaleza, 13 de fevereiro de 2023.

Profª Dra. Nadja Glheuca da Silva Dutra Montenegro
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis da UFC